Кыргыз Республикасыныи
шIt eS

П Р О Т  О/  1 Л
вице-премьер- совещании

министринде бол гон кецешменин ж* fa  У вице-премьер-министра
П Р О Т О К О Л У

п Ч ы гы т
м ызской Республики

«  /S y>Cp4[)j')(Ĵ (X 2oQ-/) - ж .г.
“  'f9» __нс.г.

№  U ) - Г Г

Каты шкаи дар:
Присутствовали:

Протокол
заседания Республиканского штаба по предупреждению завоза

и недопущению дальнейшего распространения коронавируса
на территории Кыргызской Республики

от 15 февраля 2020 года № 11

Председательствовала: Вице-премьер-министр Кыргызской Республики
Омурбекова А.С.

Присутствовали:
члены Республиканского штаба: Чолпонбаев К.С., Ахматов К.О.,

Абдрахманов Н.А., Амандыков М.Л.,
Каниметов М.Д., Боронбаева Э.К., Исаков К.С.,

,  ' Карашев З.О., Мамыркагшев Э.А.,
Арггачиев К.М.,. Бекбача уулу Бакыт,

от Аппарата Президента
Кыргызской Республики: Кененбаев А.М.,

от Аппарата Правительства Орозбеков А.А., Айдарбеков А.А.,
Кыргызской Республики: Араев А.М., Жээналиев А.Ж.,

Кулмамбетов С.Д., Исаев ,С.Э.,
Конокбаев Д.Т., Усеков У,А.,
Джантаев А.Т., Аблаев А.А.,
Аднаева Н.М., Абдраева А.С.

О мерах по предупреждению завоза и недопущению
распространения коронавируса на территории

______________________Кыргызской Республики _________________
(Чолпонбаев, Ахматов, Абдрахманов, Кененбаев, Омурбекова)

Заслушав и обсудив информацию об исполнении протокольных
поручений Республиканского штаба министерствами, административными
ведомствами и государственными комитетами Кыргызской Республики,
принято решение:

1. Оперативному штабу, созданному на базе Центра управления в
кризисных ситуациях при Министерстве чрезвычайных ситуаций
Кыргызской Республики, продолжить работу до 24 февраля 2020 года
включительно.

2. Отделу экономики и инвестиций Аппарата Правительства
Кыргызской Республики в срок до 18 февраля 2020 года, во исполнение
пункта 1 протокола Республиканского штаба от 7 февраля 2020 года
№ 8 доработать алгоритм действий по запрету ввоза товаров народного
потребления на территорию Кыргызской Республики, с учетом
предложений членов Республиканского штаба, и утвердить его приказом
уполномоченного органа.

3. Министерству экономики Кыргызской Республики представить
информацию о влиянии чрезвычайной ситуации в связи с распространением
коронавируса в Китайской Народной Республике, на экономику
Кыргызской Республики (рассчитать размер возможного ущерба).

4. Соответствующим отделам Аппарата Правительства Кыргызской
Республики оказывать содействие в получении листов согласования к
проектам нормативных правовых актов, разрабатываемых по решению
Республиканского штаба.

5. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики,
Министерству внутренних дел Кыргызской Республики, Государственной
таможенной службе при Правительстве Кыргызской Республики в срок до
18 февраля 2020 года разработать и представить алгоритм действий при
прохождении транзитных грузов из Узбекистана и Таджикистана через
территорию Кыргызской Республики.

6. Министерству иностранных дел Кыргызской Республики:
- в установленном порядке уведомить представителей компании

«Чайна Роуд» о необходимости в обязательном порядке прохождения
медицинского контроля сотрудников указанной компании, прибывающих
из Китайской Народной Республики, в обсервационном пункте
международного аэропорта «Манас»;

- подготовить и внести предварительные расчеты стоимости
организации чартерных рейсов в города Пекин и Урумчи Китайской
Народной Республики в целях вывоза студентов -  граждан Кыргызской
Республики.

7. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики в срок до
18 февраля 2020 года представить расчеты для проведения дезинфекции
кабин грузовых автомашин, въезжающих на территорию Кыргызской
Республики.

8. Контроль за исполнением поручений настоящего протокола
возложить на соответствующие отделы Аппарата Правительства
Кыргызской Республики.

Вице-премьер-минисгр
Кыргызской Республики,
заместитель председателя
Республиканского штаба